関係各位

「手術室看護師の業務実態調査」に関する重要なお知らせ（第 2報）

この度は表記全国調査にご協力いただきありがとうございます。

調査を実施し、複数の施設の方からご質問等をいただいた中で、Q29について一部変

更が必要と判断されましたので、取り下げいたします。

つきましては、ご回答いただくにあたり、下記のように変更させていただきますので、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今回の全国調査は、手術室看護師の人員配置に関する貴重なデータとなりますので、

ご迷惑をおかけしますが、重ねて本調査へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

1. Q1～Q28の回答を、引き続きクエスタントからご入力してください。

2. Q29 は、取り下げいたしますので、ご回答は不要ですが、必須項目になっており

ますので、仮定の数字を入力してください。

取り下げの理由として、依頼書において、回答者について十分な説明がなされて

いなかったことによります。

※すでにクエスタントに入力されたご施設は、再入力の必要はございません。

以上

2022年 11月 25日

日本手術看護学会

学会あり方委員会診療報酬 WG